

## Aktivitetskalender for Troldehøjen/ årshjulet for 2021 med forbehold i disse coronatider

**Hele året har vi fokus på ”bæredygtighed”**

Januar	Hop om bord med førskolegruppen fra uge 3 Vi laver mad til vores fugle
Februar	Vi slår katten af tønden mandag den 15. i vores små spisegrupper Vinterferie i uge 8
Marts	Uge 9 spirringsforsøg. Påske - påskefrokost Rend og hop med Oliver i vores spisegrupper. Besøg af kulturskolen 11. – 18. – 25.-:/Drama, teater og bevægelse
April	Førskolegruppen besøger sfo. Skolebørns afslutning den 29.
Maj	Uge 20: Vil laver selv Cirkus Summarum. Ture ud af huset Cykeldage
Juni	Børnenes grundlovsdag. Koloni d. 10.-11.for førskolegruppen og os herhjemme laver Paw Patrol tema. Sankt Hans ude hos Birgitte. Læringsfestival for personalet d. 30. Evt. arbejdsdag. Diskofest d. 16
Juli	Her holdes koordineret feriepasning uge 29 og uge 30 på Lille Madsenshus.
August	Børnehaven fylder 50 år. Musik/drama øver til sommerfest og cykeldage.
September	Bedste/oldedag den 1.- Sommerfest d. 2. Kulturuge 36. Uge 38 prinsesse/superhelte i 2 dage.
Oktober	Brandtema uge 40. Halloweenklip hele måneden. Vi holder halloweensfest d. 27.
November	Vi laver julegaver og samler naturmaterialer til juledekoration – åbenthus den 25. med arbejdende værksteder. Forældrebestyrelsen arrangerer julefest her eller næste måned.
December	Julegudstjeneste, besøg på plejehjem, julefrokost i Rønbjerg, risengrød, julefilm, julepakker mm. Der serveres æbleskiver/gløgg/kaffe d. 13. kl. 13-16.00 for forældre og søskende. (Lucia optog) Nissejagt på legeplads.

**Så længe vi arbejder i de små grupper**, er det primærpædagog og spisegruppebørnene der laver gymnastik/rytmik/bevægelse – musik/drama, førskoleopgaver, slåskultur, dialogisk oplæsning, legegrupper, morgensang, massage og bæredygtighed. ( Affaldssortering, fra jord til bord, genbrugsmateriale, spare på jordens ressourcer såsom vand, varme, el, papirforbrug, madforbrug, plastik forbrug osv.)

### **Når vi vender tilbage til ”normale” tilstande\_**

Mandag – 3. årige drenge i kælder - svømning for de største børn.

Tirsdag – gruppedag med massage, de små piger i kælder

Onsdag - slås kultur, besøg af dagplejen og vi besøger plejehjem

Torsdag - aldersopdelte grupper hele dagen og massage,  
Fredag – morgensang, storepiger og store drenge i legegrupper.  
Dialogisk oplæsning mandag, tirsdag, onsdag for børn med særlige sproglige udfordringer. **Bevægelse** ude og inde hver dag.  
Måske kommer der også andre sjove ting hen af vejen, spontane ture – skov, strand, naturlegeplads mm og naturligvis fejring af alle vores fødselsdage.  
Med rød stue i biografen, teater i Hornum, grønne spirer.

### Lidt information

- **Morgensang** vil vi fortsætte med hver fredag. Her skrives hver spisegruppe til at vælge de børnesange som vi skal synge. Det barn, der har valgt sangen, får også lov til at tælle til 3, når vi skal begynde. Børn vokser ved at få ansvar og de er stolte af at skulle vælge sange. Samtidig får børnene lært vores gode, gamle danske børnesange. Det er vigtigt at I forældre møder ind med jeres børn inden klokken 9. Det giver alt for mange afbrydelser, når børnene møder ind efter at vi er startet. Det kan også være svært for nogle børn at blive afleveret efter 9, når vi er gået i gang. Alles blikke rettes mod en og det kan godt være grænseoverskridende. Vi har derfor besluttet at hvis I kommer efter kl. 9 om fredagen og vi er gået i gang, må I lige vente indtil vi er færdige med at synge. Så er vi klar til at tage imod kl. 9.15, hvor vi går i gang med frugten.
- Det samme gør sig gældende om tirsdagen og torsdagen. Her starter vi kl. 9 med **massage** og er færdige 9.10 og klar til formiddagsfrugt. Det forstyrrer meget når børnene kommer midt i samlingen og I forældre måske også lige vil snakke eller give forskellige beskeder eller har brug for hjælp til at vinke. Det kan vi bedre klare før 9. Håber alle I forældre vil bakke op om dette.
- Der serveres **morgenmad** for de børn, der kommer inden kl. 7.45 – havregryn, havregrød, cornflakes, rugbrød med ost og syltetøj. Morgenmaden fjernes kl. 7.45. Vi har mange børn, der kommer og spiser morgenmad – det er rigtig godt og super hyggeligt – men vær her lige mindst 10 minutter før vi fjerner morgenmaden.
- **Godmorgen** – Vi øver stadigvæk i at få børnene til at sige godmorgen, når de kommer ind. Her må I forældre også lige hjælpe jeres barn og forberede dem på, at vi siger godmorgen.. Det er vigtigt at vi møder børn og forældre med smil og øjenkontakt. Vi forsøger at skabe en varm atmosfære under modtagelsen, så børnene får den nødvendige opmærksomhed, nærvær og trykthed til at sige farvel til mor eller far. På vores tavle hænger vi portræt af det personale, der er blæksprutte og som skal vinke med jeres børn. Det er også blæksprutten, der forsøger at få barnet guidet i gang med en leg og hjælper de 3 årige ned i kælderens til leg, hvis I forældre kommer efter kl. 8.00. (Gælder først når Corona er veloverstået)  
Et mål som vi i personalegruppen har sat for børnenes udvikling og læring i modtagelsessituationen, er at kunne tage afsked med mor og far og efterfølgende etablere kontakt med de andre børn og de voksne i børnehaven.

- **På årshjulet** mangles der datoer for smør selv og maddag og fødselsdage mm – men de kommer på, når vi laver månedsplan.
- **Legegrupper.** Børn er generelt gode til at finde nogle at lege med – nogle gange er det super gode lege og andre gange, skal vi voksne ind og guide, så legen kan blive en god oplevelse for alle. Børnene leger ofte med de samme børn hver dag og tit er det den samme type leg. Nogle børn kan have svært ved at komme ind i en leg. For at hjælpe børnene, give nye input til andre lege, udvikling af leg og nye legerelationer, har vi valgt at opdele børn i mindre grupper.
- **Cykeldage har været et ønske fra jeres børn.** Det vil vi naturligvis bakke op om. Det kommer til at stå på månedsplan, hvornår børnene skal medbringe en cykel og cykelhjelm. De børn, der ikke har mulighed for at have cykel med, kan naturligvis låne en fra børnehaven.
- **Uderummet** under halvtaget skal nu videreudvikles i takt med at vejret bliver bedre. Bæredygtighed - Natur/grønne spirer vil blive et særligt fokusområde samt læse/tegne/dukker i uderummet. Vi får en opbevaringskasse fra soverummet ud under halvtaget til alle vores "Ude ting" – bolde, gå spande, trædesten mm så materialerne bliver tilgængelige. Bæredygtighed – fra jord til bord, værne om naturen, følge årets gang.